
 

TUTORIA ACADÊMICA ANO 2025 

CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 

1ª SÉRIE 

TUTOR(A) CONTATO TUTORADOS(AS) 

Aldenice  

aldenice.jesus@ifbaiano.edu.br 

Alysson Henrique Alves Duarte 

Amanda Rodrigues Silva de Sousa 

Deivid de Jesus Silva 

Auda Auda.silva@ifbaiano.edu.br Bianca Calazans Alves 

Décio decio.silva@ifbaiano.edu.br Em processo de afastamento 

 

Diêgo 

 

diego.conceicao@ifbaiano.edu.br 

Emilly Bheatriz Oliveira Souza 

Esther Lorranny Dias de Souza 

Ellen Tauane Nascimento da Silva 

 

Diogo 

 

diogo.souza@ifbaiano.edu.br 

Illan Batista Lôla 

Isaac da Silva Conceição 

Isabela Silva Santos 

 

Enisvaldo 

 

enisvaldo.silva@ifbaiano.edu.br 

Isabelle de Morais Santos 

Isadora dos Santos Anjos 

Dasiana Oliveira da Silva 

 

Estela 

 

estela.castro@ifbaiano.edu.br 

Jeová de Souza Santana 

Jhon Lennon da Silva Almeida 

Bryan David Victer Campos Freitas 

Filipe  

filipe.garrido@ifbaiano.edu.br 

Júlia Vitória do Nascimento Carvalho 

Kennyth Gomes Oliveira 

Luís Fernando dos Santos Oliveira 

Geraldo  

geraldo.filho@ifbaiano.edu.br 

Lorena Beatriz Evangelista da Silva 

Maria Alice Malta Rosa 

Maria Isabel Santos Nunes 

Juracir juracir.santos@ifbaiano.edu.br 
Maria Paula Cezário Dias 

Mathias Gomes da Silva 

 

Lucas 

 

lucas.leite@ifbaiano.edu.br 

Nadylla Rocha Silva 

Natiel Fagundes dos Santos Ribeiro 

Pedro Ataide Alves dos Santos 
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Patrícia 

 

patricia.soares@ifbaiano.edu.br 

Raí dos Santos de Almeida 

Rickelmy Santos de Souza 

Tauedson Matos Lima 

 

Rubecleiton 

 

rubecleiton.souza@ifbaiano.edu.br 

Tayla Mirella Monteiro Rodrigues 

Victor Hugo da Silva 

Wittalas Rafael Santos da Silva 
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2ª SÉRIE 

TUTOR(A) CONTATO TUTORADOS(AS) 

Aldenice 
aldenice.jesus@ifbaiano.edu.br 

Ádla Santana Costa 

Adylla Emanuelly de A. Bonfim 

Ariadene ariadene.jambeiro@ifbaiano.edu.br 
Ana Cecília S. S. Damascena 

Ana Luisa Amarante Conceição 

Caio caio.carvalho@ifbaiano.edu.br 
Ariadny Ferreira Mariano 

Ayla Franciely de S. da Silva 

Décio decio.silva@ifbaiano.edu.br Em processo de afastamento 

Edinardo edinardo.rodrigues@ifbaiano.edu.br 
Guilherme Rodrigues Amorim 

Isabella Silva Oliveira 

Estela estela.castro@ifbaiano.edu.br 
João Felipe Figueiredo Barros 

João Henrique Oliveira da Silva 

Filipe Garrido filipe.garrido@ifbaiano.edu.br 
Jorge Santos do N. Junior 

Josimar Barboza Batista França 

Geraldo geraldo.filho@ifbaiano.edu.br 
Julia Araujo C. Gonçalves 

Julia Melissa de Souza Batista 

Guilherme guilherme.silva@ifbaiano.edu.br 
Kauan Santos Silva 

Larissa de Jesus Santana 

Jadson jadson.lima@ifbaiano.edu.br 
Lucas Pereira da Silva 

Luis Eduardo de Souza Jesus 

Jesse Nery jesse.filho@ifbaiano.edu.br 
Maryane do Nascimento Pinto 

Priscila da Silva Borges 

Keyla  Fernando Octavio F. da Silva 

Márcio marcio.rios@ifbaiano.edu.br 
Ruan Lucas dos Santos Freitas 

Valdenicio Souza da S. Junior 

Phelipe Sena phelipe.oliveira@ifbaiano.edu.br 
Valéria Mariana F. Costa 

Isabelly Vitoria Costa de Castro 

Rita rita.martins@ifbaiano.edu.br Vanderson Costa Macêdo 
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  Caio Henrique dos S. Anjos 

Thaíse  Gabriel de Souza Santos 

Viviane viviane.silva@ifbaiano.edu.br 
Vanessa de Sena Silva 

Cauê de Jesus Santos 
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3ª SÉRIE 

TUTOR(A) CONTATO TUTORADOS(AS) 

Airam airam.santos@ifbaiano.edu.br 
Alice Emanuelly Carvalho Cruz 

Állex Gabriel C. do Nascimento 

Diêgo diego.conceicao@ifbaiano.edu.br 
Amanda Marinho Duarte 

Emilly Caroline de F. Santos 

Diogo diogo.souza@ifbaiano.edu.br 
Fabiano Menezes da Silva 

Gustavo Bruno Granja 

Geraldo geraldo.filho@ifbaiano.edu.br 
Gustavo Bruno Granja 

Ingrid Tainá F. de Carvalho 

Guilherme guilherme.silva@ifbaiano.edu.br 
Isadora Moreira Silva 

Jaylane dos Santos Silva 

Lucas lucas.leite@ifbaiano.edu.br 
Julya Eulalya de Souza Cruz 

Kayla de Carvalho Ferreira 

Luciano luciano.leal@ifbaiano.edu.br 
Killiany Vitoria A. da Silva 

Lara Tawany Matos Lima 

Márcio marcio.rios@ifbaiano.edu.br 
Laryssa Alves de Carvalho 

Leonardo Crizanto de F. Pereira 

Mário mario.junior@ifbaiano.edu.br 
Maraiza de Santana Reis 

Maria Eduarda da Silva Lino 

Phelipe Sena phelipe.oliveira@ifbaiano.edu.br 
Marina de Souza Rios 

Mellyssa Yasmin G. Oliveira 

Rita rita.martins@ifbaiano.edu.br Miguel Cleyton F. da Silva 

Thales thales.mendes@ifbaiano.edu.br Tainá dos Santos C. Machado 

Vanessa vanessa.angelim@ifbaiano.edu.br Vinicius Albuquerque Quirino 

Wellington wellington.sousa@ifbaiano.edu.br Yalli Lima da Silva 

 

mailto:airam.santos@ifbaiano.edu.br
mailto:diego.conceicao@ifbaiano.edu.br
mailto:diogo.souza@ifbaiano.edu.br
mailto:geraldo.filho@ifbaiano.edu.br
mailto:guilherme.silva@ifbaiano.edu.br
mailto:lucas.leite@ifbaiano.edu.br
mailto:luciano.leal@ifbaiano.edu.br
mailto:marcio.rios@ifbaiano.edu.br
mailto:mario.junior@ifbaiano.edu.br
mailto:phelipe.oliveira@ifbaiano.edu.br
mailto:rita.martins@ifbaiano.edu.br
mailto:thales.mendes@ifbaiano.edu.br
mailto:vanessa.angelim@ifbaiano.edu.br
mailto:wellington.sousa@ifbaiano.edu.br

